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POZICIONI I SHESHIT :

| Spitali Rajonal Berat, pozicionohet ne pjesen perendimore te qytetit te Berati, pergjate rruges
“Rilindja”. Sheshi perbehet nga kompleksi I objekteve ne funksion te spitalit rajonal berat, ne te
cilat perfshihej objekti kryesor I spitalit, objekti I maternitetit, urgjenca, banka e gjakut, infektivi,
si dhe objektet ndihmese si lavanderi dhe magazina etj. Keto objekte organizohen ne forme
unazore petreth rruges gendore garkulluese. Hyrja kryesore e sheshit pozicionohet ne pjesen
jugore, me akes nga rruga “Rilindja”. Krahu perendimor I rruges I eshte nenshtruar se fundmi
rikonstruksionit., ndersa krahu lindor dhe I verior paragqitet ne gjendje te demtuar, dhe eshte e
nevojsheme nderhyrja per rehabilitimin e kesaj hapsire.

Kjo hapsire realizon qarkullimin e automjeteve te emergjences, automjeteve te stafit dhe publikut
dhe eshte mjaft e rendesishme per funksionimin normal te institucionit. Krijimi I hapsirave te
nevojshme garkulluese dhe hapsirave te parkimit do te mundesonte nje funksionim sa me
optimal dhe te rrjedhshem te te gjithe perdoruesve.

FIG.1 — POZICIONI I OBJEKTIT NE HARTEN E QYTETIT TE BERATIT

ADRESA : SPITALI RAJONAL — BERAT
RRUGA RILINDJA
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Krahu verior I rruges (segmenti gjatesor perballe hyrjes se Maternitetit), ka pesuar nderhyrje
rehabilituese ne nivelin e trotuarit, kullimit te ujrave te shiut permes sistemimit me kuneta betoni
anesore dhe puseta, si dhe elemente ndricimi tip shtylle. Ky segment me gjatesi prej 100m, do ti
nenshtrohet vetem rehabilitimit te vijezimeve te siperfaqes se rruges me gjeresi 5.3m.

Krahu lindor, dhe fragmenti ne pjesen veriore pergjate objektit te lavanderise 1kat, do te
rehabilitohen plotesisht pergjate siperfaqes se tyre, duke realizuar :

a. sistemimin e kullimit te ujrave te shhiut permes infrastruktures perkatese,kuneta betoni,
pueseta betoni 40x60 si dhe kapake gize grila.

b. Rehabilitimi I siperfages se rruges me shtresat teknike perkatese sipas specifikimeve te
pragaitura ne vizatimet e projektit.

c¢. Rehabilitimi dhe sistemimi I trotuarit me gjeresi 1,2 dhe 1.5m. Realizimi I struktures sipas
shtresave dhe detajeve te praqaitura ne vizatimet e projektit.

d. Realizimi I sistemit te ndricimit te trotuarit me ndricues h-300cm

e. Sistemimi ne fragmente te caktuara I lulishteve anesore permes mbjellies se pemeve
dekorative.

f. Vijezimi I siperfages se rruges me sinjalistikes perkatese orientuese per funksionimin same
optimal te akeseve qarkulluese
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FIG.2 — PLANI I RILEVIMIT TE SHESHI’V{ ..
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FIG.3 — PLANI I SISTEMIMIT TE RRUGES

PRERJE E RRUGES - PRERIA PY

[STTR LA
TR

L 150 I3 L] )
-+ =+

18 ISy 0.4 us

s

Ate A TN

WUNTTE B 0N S0

AUSNETE B 10N S0
CECUT 1 SO SRS B L) ¥ SHEIAT TN

B NA TR
TR SATVRALE
A TN

\
RGO T T T T T A T 3 F I Lo i A B A o e L O A 2 LA R OO )

] A
—— IR i

R
(0 T a—

AN
o sanvear

INVESTITOR : DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL BERAT

DATA : BERAT 2022




- l RIKONSTRUKSION I HAPESIRAVE TE JASHTME TE SPITALIT RAJONAL BERAT

PROJEKTUES : ARENA MK SHPK

PRERJE E RRUGES - PRERJA P1

NDRICUES TROTUARL

IRy
I 120 5 600 L
! G}
5 s % 250 250 S0 4lS
p—1 i : + + 1
EMEDEKORATIVE
'
KUNETE DETONI S0CM 4 KUNETE BETON] S0CM .
BoRDURE 1l TRN SHTRESE BETONI [ SHYRESE BETONI BORDURE BETON]
'
'
1
' ILAR NATYRAL
H TOKE NALYRALE
2% . 0% 0% AT ET R AR L
'
% ry
i
= -
25 - a ol
PLLAKA BETONI =1 \ el
EIRE SO i i 51 S
CARFLL I3 CM 5
TONE NATYRALE PN IOV EALULSION [HUAINGOZ
TUISHKARKIMEFLR LURALE S e DL
ANARIAIEL 0 200 T T T
TORESATYRATL
108
1 i
FUSLIT D TONT 60X 40
| KAPAK GIZE GRILE €aX10
[ IARNATYRAL
f TOKT SATVRALD
| :
| o
{ t
! {
PRERJE E RRUGES - PRERJA P1
NDERULS TEOIUAY
SR
k 150 ) 850 L
& ‘ A
2 18 g, S0 174 : 118 S8
4 3
i i e '
: i | IONE S KUNTTE B TONT 806
ol g | \‘IIII:!|.:II:M |I|'J\: = : SHIRESE B IO ': [PORIAE BYCONY
' .
‘ H |
i ) H
H . .
' '
‘ \ 5

-
el

]
AN

DATA : BERAT 2022



RIKONSTRUKSION I HAPESIRAVE TE JASHTME TE SPITALIT RAJONAL BERAT
PROJEKTUES : ARENA MK SHPK

Detaj Pusete i Ujrave té Shiut Sh 1:50
Puseté Betoni 60x40, Kapak Gize Grile 60X40

100CM

H=

LEGJENDA

({1 )Kapak pusete gize me zgare , 60x40
(L2 )Pusete betoni/arme

Tub shkarkimi per ujrat e shiut

(4 ) Shtrese rere

(5 )Korite
(6 )Jastek
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